

Asia: VN/17651/2021

Lainsäädännön jälkiarvioinnin kehittäminen valtioneuvostossa

1. Jälkiarvioitavat lainsäädäntöhankkeet

Tulisiko kaikista lainsäädäntöhankkeista tehdä jälkiarviointi? Perustelee.

ei

Jos jälkiarviointi toteutettaisiin vain osasta lainsäädäntöhankkeita, millaisin kriteerein jälkiarvioitavat lainsäädäntöhankkeet tulisi valita?

Jälkiarviointi tulisi toteuttaa yhteiskunnallisesti merkittävistä säädöshankkeista ja mahdollisesti säädösten kokonaisuudistuksista, joissa muutetaan toimivaltuuksia ja toimintaprosesseja.

Tulisiko lainsäädännön jälkiarviointia tehdä säädöksittäin vai laajempina kokonaisuuksia? Perustelee.

muulla tavoin, miten? [Oikeusrekisterikeskuksen näkemyksen mukaan arviointia tulisi tehdä laajempina kokonaisuuksina, mutta myös yksittäisessä säädöshankkeessa saattaa olla perusteltua tehdä jälkiarviointia. Esimerkiksi säädöksen kokonaisuudistuksessa, jossa muutetaan toimintaprosesseja ja toimivaltuuksia, saattaa jälkiarviointi olla tarpeellista.]

Pitäisikö jälkiarvioinnin tekemistä suunnitella jo lain laadintavaiheessa? Miten?

Jälkiarvioinnin vaatimat resurssit tulisi ottaa huomioon jo vaikutuksia arvioitaessa säädösvalmistelun yhteydessä.

2. Jälkiarviointien resursointi ja toteutus

Miten jälkiarvioinnit tulisi rahoittaa ja resursoida?

-

Miten jälkiarviointeja tulisi toteuttaa?

-

Miten varmistetaan jälkiarviointien laatu?

-

Miten voitaisiin lisätä yhteistyötä tutkijoiden ja tutkimuslaitosten kanssa lainsäädännön jälkiarvioinnissa?

-

3. Jälkiarviointien koordinointi

Tulisiko jälkiarviointien tekemistä koordinoida valtioneuvostossa? Perustelee.

kyllä [Valtioneuvostotasolla on mahdollisuus koordinoida kokonaisuuksia, erityisesti tilanteissa, joissa arviointia tehdään hallinnonalan rajat ylittävästi.]

Miten mahdollinen koordinointi tulisi toteuttaa? Perustelee.

-

Millaisia tehtäviä koordinaatioon tulisi sisällyttää?

-

4. Jälkiarviointien hyödyntäminen ja avoimuus

Miten varmistetaan jälkiarviointien hyödyntäminen?

-

Miten varmistetaan jälkiarviointien avoimuus ja läpinäkyvyys?

-

Tarvitaanko erityinen internet-sivusto, jossa informoidaan jälkiarvioinneista? Perustelee.

en osaa sanoa

Mitä tällaisen sivuston tulisi sisältää?

-

Onko joitain muuta mitä jälkiarviointien kehittämisessä tulisi huomioida?

-

Kivinen Jussi
Oikeusrekisterikeskus

Mikkola Teemu

